
شبكة الإنذار المبكر والإستجابة

43-44:الأسبوع رقم2022  تشرين الثاني 5-   تشرين الأول 23: التاريخ
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ي 23 ناحية، 77    يغطي فريق المياه والإصحاح البيئي 
 
 محافظات6 منطقة ف

.  منھا كانت ملوثة13   اختبار نوعية مياه، حيث وجد أن 73تم إجراء 

خريطة تغطية شبكة الإنذار المبكر والاستجابة

سوريا- النشرة نصف الشهرية للمياه والإصحاح البيئي 

العناوين الرئيسية

 محافظات 6في شبكة الإنذار المبكر والإستجابة بمراقبتھا في   (WASH)بلغ عدد محطات مياه الشرب العامة التي يقوم  فريق المياه والإصحاح البيئي 

. محطة مخيمات187مدن و/بلدات/ محطة قرى1099 محطة، منھا 1286

.(508/903)% 56بلغت نسبة المحطات العاملة التي يتم تعقيم المياه فيھا 

 (65/903)% 08وباستخدام الصھاريج بنسبة  (790/903)% 88في المحطات العاملة يتم إيصال المياه إلى المواطنين باستخدام الشبكات النظامية بنسبة 

.(5/903)% 00وباستخدام المناهل بنسبة  (43/903)% 04وباستخدام الشبكة والصھاريج معا بنسبة 

. تعتبر الآبار الزراعية الخاصة المصدر البديل ويتم استخدام الصھاريج كوسيلة لنقل المياه- متوقفة حاليا-في المناطق التي تعتمد على محطات 

.من المحطات التي تم مراقبتھا كانت عاملة (903/1286)% 70نسبة 

من المحطات المتوقفة متوقفة بسبب الحاجة الى صيانة % 22من المحطات المتوقفة متوقفة بسبب عدم وجود نفقات تشغيل، في حين أنّ نسبة % 22نسبة 

.كاملة

.من المحطات تعتمد على مولدات كمصدر للطاقة التشغيلية% 35من المحطات تعتمد على شبكة الكھرباء، بينما نسبة % 36نسبة 

تغطية فريق المياه والإصحاح البيئي

الاكتمالية والموقوتية للتقارير نصف الشهرية
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محطات مياه الشرب في المحافظات

الوضع التشغيلي لمحطات مياه الشرب

محطات مياه الشرب في المحافظات

136

12

144 98

0

87

60
366

121

33

82 44

8

34

1
60

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

(بلدات)حلب  (مخيمات)حلب  (بلدات)إدلب  (مخيمات)إدلب  حماة الرقة دير الزور الحسكة

تعمل متوقفة

903
70%

383
30%

الوضع التشغيلي لمحطات مياه الشرب

تعمل متوقفة

508
56%

395
44%

العاملةمياه الشرب محطات وضع التعقيم في 

معقمة دون تعقيم

النسبةتعملعدد المحطات

%25713653(بلدات)حلب 

%451227(مخيمات)حلب 

%22614464(بلدات)إدلب 

%1429869(مخيمات)إدلب 

%800حماة

%1218772الرقة

%616098دير الزور

%42636686الحسكة

%128690370الكلي

المحافظة
ب محطات مياه الشر

النسبةمعقمةعدد المحطات
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ب العاملة محطات مياه الشر
المحافظة
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سبب توقف المحطة

مصدر الطاقة الكهربائية
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وضع التعقيم في محطات مياه الشرب العاملة

طريقة إيصال المياه

سبب عدم التعقيم في المحطات العاملة

الوضع التعقيمي لكل محافظة خلال الأسابيع
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(محطات البلدات)توزع محطات مياه الشرب في محافظة حلب 

(محطات المخيمات)توزع محطات مياه الشرب في محافظة حلب 
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(محطات البلدات)توزع محطات مياه الشرب في محافظة إدلب  

(محطات المخيمات)توزع محطات مياه الشرب في محافظة إدلب  
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توزع محطات مياه الشرب في محافظة الرقة

توزع محطات مياه الشرب في محافظة حماة
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توزع محطات مياه الشرب في محافظة الحسكة

توزع محطات مياه الشرب في محافظة دير الزور
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